
                S t a d t  N e r e s h e i m  
                   O s t a l b k r e i s  

                        
                    

Öffentliche Ausschreibung 
Die Stadt Neresheim schreibt auf der Grundlage der VOB und 
nach den Bestimmungen des Kommunalen Vergabehandbuches 
von Baden-Württemberg zur Vergabe folgende Bauleistungen aus: 
  

Bauvorhaben: Zusammenführung von Ortschaftsverwaltung, 
   Grundschule, Kindergarten und Vereinen im 
   GEMEINBEDARFSGEBÄUDE DORFMERKINGEN 
    

 
Anschrift des Auftraggebers: Stadt Neresheim 
Hauptstraße 20, 73450 Neresheim, Tel. 07326/81-27 
 
Ort der Ausführung: Dossinger Straße 17, 73450 Neresheim-Dorfmerkingen 
 
Ausführungszeitraum:   April 2019 bis August 2019 
 
 

Art und Umfang der Leistung     Angebotser- 
    öffnung 

 

 Rohbauarbeiten 
 (örtliche Arbeiten)     10:00 Uhr 
 Leistungsumfang ca.:  
 Doppelwandplatten d = 25 cm  150 m² 
 Bodenplatte d = 25 cm   150 m² 
 Elementplattendecke d = 20 cm  150 m² 
 Betonstahl    14.000 kg 
 
 
 

Holzbau- und Dachdeckerarbeiten; 
Dachsanierung bestehendes Gebäude  10:10 Uhr 

 Leistungsumfang ca.: 
 Dacheindeckung aus Ziegel abnehmen 440 m² 
 Aufdachdämmung d = 140 cm  340 m² 
 Aufdachdämmung d = 100 cm  100 m² 
 Flachdachziegel    440 m² 
 
 

Holzbau- und Dachdeckerarbeiten;    10:20 Uhr 
Holztafelbauweise    

 Leistungsumfang ca.: 
 Außenwandelemente   100 m² 
 Innenwandelemente   100 m² 
 Dachelemente    160 m² 
 
 

Wärmedämmverbundsystem    10:30 Uhr 
 Leistungsumfang ca.: 
 Perimeterdämmplatten d = 140 mm  140 m² 
 Steinwolleplatten d = 160 mm  430 m² 
 Gewebespachtelung   620 m² 
 Fassadenanstrich    620 m² 
 
 

Unkostenbeitrag je Doppelexemplar 20,00 Euro. 
Abholung/Versand: Ab Montag, 14.01.2019 gegen Schutzgebühr (ohne Rückerstattung) bei der Stadt Neresheim.  

 
Zusendung gegen Verrechnungsscheck in Höhe der Schutzgebühr zzgl. einer Versandpauschale von Euro 5,00. 
 
Planeinsicht und Auskünfte: Stadtbauamt Neresheim, Herr Wengert, Hauptstraße 21, 73450 Neresheim, Tel.: 07326 / 81-27, 
Fax: 07326 / 81-55, Email: bernd.wengert@neresheim.de 
 
 

mailto:bernd.wengert@neresheim.de


Angebotsabgabe Im gekennzeichneten Umschlag bis Dienstag, 19.02.2019 bei der Stadt Neresheim. 
 
Angebotseröffnung: Am Dienstag, 19.02.2019 in der Reihenfolge der Ausschreibung zu 
den im LV angegebenen Zeiten bei der der Stadt Neresheim, Stadtbauamt, 
Hauptstraße 21, 73450 Neresheim.  
 
Zahlungsbedingungen: Nach § 16 VOB/B und den besonderen und 
zusätzlichen Vertragsbedingungen. 
 
Sicherheiten:  
Für die Gewährleistung in Höhe von 3 % der Abrechnungssumme 
 
Ablauf der Zuschlags- und Bindefrist: 19.03.2019 
 
Nachprüfstelle: i. S. § 31 VOB/A ist das Landratsamt Ostalbkreis, Kommunalamt,  
Stuttgarter Str. 41, 73431 Aalen 
 
 
Stadt Neresheim       
gez. Thomas Häfele   
Bürgermeister    

 

 

 


